
 
 

 

 

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

Ι. Θεοτόκη 72, 49132 Κέρκυρα, τηλ.: 2661087606, e-mail: diagon.rc@ionio.gr 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

Αριθμ. Πρωτ.: 10024/2021 

 

Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Ιονίου Πανεπιστημίου προκηρύσσει ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό κάτω των ορίων με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016 και κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (βάσει τιμής), για την 

προμήθεια υπηρεσιών «α) μοντελοποίησης και τυποποίησης λειτουργικών διαδικασιών ΕΛΚΕ Ι.Π. 

και β) μελέτης, εγκατάστασης και εφαρμογής του συστήματος Διαχείρισης Ποιότητας σύμφωνα με 

τα πρότυπα ISO 9001:2015 και ΕΛΟΤ 1429:2008 στον ΕΛΚΕ ΙΠ», προϋπολογισμού 12.096,77 € πλέον 

ΦΠΑ 24%, ύψους  2.903,23 €, ήτοι συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 15.000,00 €.  

Κωδικός CPV των υπό προμήθεια υπηρεσιών:  72220000-3 «Υπηρεσίες παροχής συμβουλών για 

συστήματα και τεχνικά θέματα» 

Ο διαγωνισμός διενεργείται στο πλαίσιο υλοποίησης του υποέργου (2) με τίτλο «Δράσεις Συστημικού 

Χαρακτήρα, πρότυπο ISO 9001 και ΕΛΟΤ 1429» της Πράξης «Δράσεις Υποστήριξης της λειτουργίας του 

ΕΛΚΕ του ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ως δικαιούχος στη διαχείριση και υλοποίηση παρεμβάσεων του 

ΕΠΑΝΑΔΕΔΒΜ 2014-2020» με κωδικό ΟΠΣ 5045475, κωδικό ΕΛΚΕ Ι.Π. 80438 και επιστημονικό υπεύθυνο 

τον καθηγ. Ανδρέα Φλώρο, η οποία υλοποιείται στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» και συγχρηματοδοτείται από 

την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο – ΕΚΤ) και από Εθνικούς Πόρους (ενάριθμος: 

2019ΣΕ34510006)..  

Το κονδύλι που θα βαρύνει η εν λόγω προμήθεια είναι «61-90 Αποζημίωση τρίτων (Υπεργολάβων) με 

ΤΠΥ που δεν εντάσσονται στο προσωπικό του έργου» του προϋπολογισμού της προαναφερόμενης 

πράξης. 

Προσφορές γίνονται δεκτές για το σύνολο των υπηρεσιών. 

Στο διαγωνισμό δεν θα γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 

Γλώσσα υποβολής προσφορών: Οι  προσφορές  και  τα περιλαμβανόμενα σε  αυτές  στοιχεία 

συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική. 

Ισχύς προσφορών: Οι Προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς 

για διάστημα έξι (6) μηνών από την επόμενη μέρα της διενέργειας του Διαγωνισμού.  Προσφορά 



ΑΔΑ: Ω06Μ46Ψ8ΝΨ-Ξ4Κ



 
 

που ορίζει μικρότερο χρόνο ισχύος απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Η Αναθέτουσα Αρχή πριν από τη 

λήξη ισχύος της προσφοράς, μπορεί να ζητήσει εγγράφως από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 

φορείς να παρατείνουν τη διάρκεια ισχύος των προσφορών τους σύμφωνα με το αρ. 97 παρ. 2 του 

Ν. 4412/2016 κατ’ ανώτατο όριο για χρονικό διάστημα ίσο με την προβλεπόμενη ως άνω αρχική 

διάρκεια. 

Εγγυήσεις: α) εγγυητική επιστολή συμμετοχής ποσού διακοσίων σαράντα ενός ευρώ και ενενήντα 

τεσσάρων λεπτών (241,94€) και β) εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης ύψους 4% επί της συμβατικής 

αξίας (χωρίς ΦΠΑ) της προμήθειας. 

Καταληκτική ημ/νία υποβολής προσφορών: 29/10/2021 και ώρα 15:00 

Ημερομηνία Διενέργειας του διαγωνισμού: 04/11/2021 και ώρα 12:00 

Διάρκεια της σύμβασης: 12 μήνες από την υπογραφή της και σε κάθε περίπτωση εντός της διάρκειας 

του έργου. 

Τόπος παράδοσης των υπό προμήθεια υπηρεσιών: Γραφεία της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ ΙΠ, Ιωάννου Θεοτόκη 

72, 49132, Κέρκυρα. 

Δικαίωμα Συμμετοχής: Υποψήφιοι ή προσφέροντες και, σε περίπτωση ενώσεων, τα μέλη αυτών μπορούν 

να είναι φυσικά ή νομικά πρόσωπα εγκατεστημένα σε κράτος - μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.) 

ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), καθώς και σε τρίτες χώρες υπό τις προϋποθέσεις του 

άρθρου 25 του Ν. 4412/2016. 

Έξοδα δημοσιεύσεων: Οι δαπάνες δημοσίευσης της προκήρυξης στον τύπο βαρύνουν τον ανάδοχο, 

σύμφωνα με το άρθρ. 46 του ν.3801/2009. 

Τα έγγραφα του διαγωνισμού είναι διαθέσιμα στην ηλεκτρονική σελίδα του Ιονίου Πανεπιστημίου– 

Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (Επιτροπή Ερευνών), rc.ionio.gr., Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ 

www.promitheus.gov.gr, Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ, www.eprocurement.gov.gr και Διαύγεια www.diavgeia.gov.gr.  

Οι προσφορές υποβάλλονται μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ (www.promitheus.gov.gr) και κάθε 

επικοινωνία γίνεται μέσω αυτής. 

Αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες υποβάλλονται μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ έως έξι 

(6) ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών. 

 
Η Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 

 και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Ι.Π. 

 

 

 

Αναπλ. Καθηγήτρια Χρίστινα Μπενέκη 

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: Ω06Μ46Ψ8ΝΨ-Ξ4Κ


		2021-10-13T12:31:03+0300
	CHRISTINA BENEKI


		2021-10-13T13:51:16+0300
	Athens




